
5510  sayılı  Kanunun  89.
Maddesinde Düzenlenen Gecikme
Cezası Oranı

T.C.  SOSYAL  GÜVENLİK  KURUMU  BAŞKANLIĞI  Sigorta
Primleri  Genel  Müdürlüğü  Sayı  :
E-51592363-010.07.01-92029722  Konu  :  5510  sayılı
Kanunun 89 uncu Maddes…

 

 

5510 sayılı Kanunun 89. Maddesinde Düzenlenen Gecikme Cezası
Oranı

Tarih: 18 Mart 2024
T.C.

SOSYAL GÜVENLİK KURUMU BAŞKANLIĞI

Sigorta Primleri Genel Müdürlüğü

Sayı : E-51592363-010.07.01-92029722

Konu  :  5510  sayılı  Kanunun  89  uncu  Maddesinde  Düzenlenen
Gecikme Cezası Oranı

Tarih: 15.03.2024

GENEL YAZI

5510  sayılı  Sosyal  Sigortalar  ve  Genel  Sağlık  Sigortası
Kanununun 89 uncu maddesinin ikinci fıkrasında;

“Kurumun prim ve diğer alacakları süresi içinde ve tam olarak
ödenmezse, ödenmeyen kısmı sürenin bittiği tarihten itibaren
ilk üç aylık sürede her bir ay için %3 (%2) oranında gecikme
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cezası  uygulanarak  artırılır.  Ayrıca,  her  ay  için  bulunan
tutarlara ödeme süresinin bittiği tarihten başlamak üzere borç
ödeninceye kadar her ay için ayrı ayrı Hazine Müsteşarlığınca
açıklanacak bir önceki aya ait Yeni Türk Lirası cinsinden
iskontolu ihraç edilen Devlet iç borçlanma senetlerinin aylık
ortalama  faizi  bileşik  bazda  uygulanarak  gecikme  zammı
hesaplanır. Ancak, ödemenin yapıldığı ay için gecikme zammı
günlük hesaplanır. Cumhurbaşkanı, ilk üç ay için uygulanan
gecikme cezası oranını iki katına kadar artırmaya veya bu
oranı  %1  oranına  kadar  indirmeye,  yeniden  kanunî  oranına
getirmeye ve uygulama tarihini belirlemeye yetkilidir. Dava ve
icra  takibi  açılmış  olsa  bile,  prim  ve  diğer  Kurum
alacaklarının ödenmemiş kısmı için gecikme cezası ve gecikme
zammı tahsil edilir.”

Hükmü yer almaktadır.

12.3.2024  tarihli  ve  32487  sayılı  Resmî  Gazete  ‘de
yayımlanan 8256 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı ile 5510 sayılı
Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanununun 89 uncu
maddesinin ikinci fıkrasında yer alan ve 1.5.2010 tarihinden
beri  %2  olarak  uygulanmakta  olan  gecikme  cezası  oranı  %3
(kanuni  oran)  olarak  yeniden  belirlenmiş  olup,  söz  konusu
gecikme cezası oranı kararın yayımını takip eden ay başında
(1.4.2024) yürürlüğe girecektir.

Bilgi edinilmesini arz/rica ederim.

Savaş ALIÇ

Sigorta Primleri Genel Müdür V.
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5510 Sayılı Kanunun 21 inci
Maddesinin  Beşinci  Fıkrası
Uygulaması  –  İş  Kazası  ve
Meslek Hastalığı

T.C.  SOSYAL  GÜVENLİK  KURUMU  BAŞKANLIĞI  Emeklilik
Hizmetleri  Genel  Müdürlüğü  Sayı  :
E-98547999-010.99-91199358 Konu : 5510 sayılı Kanunun
21 inci madde…

 

 

5510 Sayılı Kanunun 21 inci Maddesinin Beşinci Fıkrası
Uygulaması – İş Kazası ve Meslek Hastalığı

Tarih: 12 Mart 2024
T.C.

SOSYAL GÜVENLİK KURUMU BAŞKANLIĞI

Emeklilik Hizmetleri Genel Müdürlüğü

Sayı : E-98547999-010.99-91199358

Konu : 5510 sayılı Kanunun 21 inci maddesinin beşinci fıkrası
uygulaması

Tarih: 04.03.2024

GENEL YAZI

Bilindiği üzere, 5510 sayılı Kanunun “İş kazası ve meslek
hastalığı  ile  hastalık  bakımından  işverenin  ve  üçüncü
kişilerin  sorumluluğu”  başlıklı  21  inci  maddesinin;
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– Dördüncü fıkrası “İş kazası, meslek hastalığı ve hastalık,
üçüncü  bir  kişinin  kusuru  nedeniyle  meydana  gelmişse,
sigortalıya ve hak sahiplerine yapılan veya ileride yapılması
gereken ödemeler ile bağlanan gelirin başladığı tarihteki ilk
peşin  sermaye  değerinin  yarısı,  zarara  sebep  olan  üçüncü
kişilere ve şayet kusuru varsa bunları çalıştıranlara rücu
edilir.”,

– Beşinci fıkrası “İş kazası, meslek hastalığı ve hastalık;
kamu görevlileri, er ve erbaşlar ile kamu idareleri tarafından
görevlendirilen  diğer  kişilerin  vazifelerinin  gereği  olarak
yaptıkları fiiller sonucu meydana gelmiş ise, bu fiillerden
dolayı  haklarında  kesinleşmiş  mahkumiyet  kararı  bulunanlar
hariç  olmak  üzere,  sigortalı  veya  hak  sahiplerine  yapılan
ödemeler veya bağlanan gelirler için kurumuna veya ilgililere
rücu edilmez. Ayrıca, iş kazası veya meslek hastalığı sonucu
ölümlerde, bu Kanun uyarınca hak sahiplerine bağlanacak gelir
ve  verilecek  ödenekler  için,  iş  kazası  veya  meslek
hastalığının meydana gelmesinde kusuru bulunan hak sahiplerine
veya  iş  kazası  sonucu  ölen  kusurlu  sigortalının  hak
sahiplerine,  Kurumca  rücu  edilmez.”

hükmünü amirdir.

Bu kapsamda, 5510 sayılı Kanunun 21 inci maddesinin dördüncü
fıkrası  kusurlu  üçüncü  kişi  sıfatına  haiz  kişilerin  rucü
sorumluluğunu düzenlemekte olup, beşinci fıkrası ile de üçüncü
kişi  olarak  rücu  işlemi  yapılabilecek  kişilere  istisna
getirilmektedir.

Beşinci  fıkranın  son  cümlesi  hükmü  incelendiğinde  ise;  iş
kazası veya meslek hastalığı sonucu ölümlerde, hak sahiplerine
bağlanacak gelir ve verilecek ödenekler için, iş kazası veya
meslek  hastalığının  meydana  gelmesinde  kusuru  bulunan  hak
sahiplerine rücu yoluna gidilemeyeceği gibi her bir sigortalı
için bağlanan gelirler nedeniyle kendi hak sahiplerine rücu
yoluna gidilemeyeceği açıkça belirtilmiştir. Ancak, her iki
tarafın da sigortalı olduğu ve hayatını kaybettiği olaylarda
her  birinin  diğerine  göre  üçüncü  kişi  sayılması  nedeniyle
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rücuya gidilip gidilmeyeceği konusunda tereddütler oluşmuştur.

Bu  çerçevede;  18.03.2021  tarihli  Başkanlık  Olurunda,  5510
sayılı  Kanunun  21  inci  maddesinin  beşinci  fıkrasının  son
cümlesiyle ilgili olarak, her iki tarafı Kurumumuz sigortalısı
olan  ve  kusur  tespiti  yapılan  trafik  iş  kazalarında,
işverenleri  aynı  veya  farklı  olan  birden  fazla  kusurlu
sigortalının  aynı  olay  ile  iş  kazasına  maruz  kalarak
hayatlarını kaybetmeleri durumunda, her bir sigortalı yönünden
üçüncü kişi konumunda olan diğer sigortalının hak sahiplerine
bağlanan  gelirler  için  sigortalının  hak  sahiplerine  rücu
edilmesi  yönünde  değerlendirme  yapılması
talimatlandırılmıştır.

Bu süre zarfında; Anayasa Mahkemesinin 5510 sayılı Kanunun 21
inci maddesinin beşinci fıkrasının ikinci cümlesinde yer alan
“… ölümlerde, bu Kanun uyarınca hak sahiplerine…” ibaresinin
Anayasa’nın 10 uncu maddesine aykırılığının ileri sürülerek
iptalinin talep edildiği 30.11.2022 tarihli ve E. 2022/73, K.
2022/149, (16.02.2023, 32106 s. R.G.) Sayılı Kararında;

”  13.  İtiraz  konusu  kuralla  sigortalının  geçici  veyahut
sürekli iş göremez duruma gelmesi ile ölmesi arasında bir
ayrıma  gidilmiştir.  İş  kazasına  uğrayan  veya  meslek
hastalığına  tutulan  ve  iş  kazası  veya  meslek  hastalığının
meydana gelmesinde kusuru bulunan sigortalının hak sahipleri
ile aynı iş kazası veya meslek hastalığının meydana gelmesinde
bizatihi kusuru bulunan hak sahipleri ölüm halinde bağlanacak
gelir ve yapılacak ödemeler yönünden SGK’nın kendilerine rücu
etme  imkanından  muaf  tutulmuştur.  Bu  itibarla  söz  konusu
yardımlardan oluşan zarar SGK’nın üzerinde bırakılmaktadır.

1 4. Kural, iş kazası veya meslek hastalığı sonucu ölenlerin
hak sahiplerinin sorumluluklarının kapsamını belirlemektedir.
Söz konusu hak sahipleri, murislerinin ölümüne neden olan iş
kazası  veya  meslek  hastalığı  neticesinde  başka  bir
sigortalının  ölümü  durumunda  anılan  sigortalının  hak
sahiplerine  yapılan  sosyal  sigorta  yardımlarından  sorumlu



tutulmamaktadır.”

şeklindeki değerlendirmesiyle konuya açıklık getirilmiştir.

Bu sebeple, Başkanlık Olurundan sonraki bir tarihte verilen
Anayasa Mahkemesi kararı dikkate alınarak, Başkanlık Makamının
22.12.2023  tarihli  Oluruyla;  18.03.2021  tarihli  Olur  iptal
edilerek,  iş  kazası  veya  meslek  hastalığı  sonucu  ölüm
sebebiyle  hak  sahiplerine  bağlanacak  gelir  ve  verilecek
ödenekler için; iş kazası veya meslek hastalığının meydana
gelmesinde kusuru bulunan kendi hak sahiplerine (üçüncü kişi
durumunda olan) veya aynı iş kazası sonucu ölen birden fazla
sigortalının  bulunması  halinde  ise  iş  kazasının  meydana
gelmesinde  kusuru  bulunan  diğer  sigortalının  (üçüncü  kişi
konumunda olan) hak sahiplerine 5510 sayılı Kanunun 21 inci
maddesinin beşinci fıkrası gereğince rücu işlemi yapılmaması
talimatlandırılmıştır.

Başkanlık Makamının 18.03.2021 tarihli Oluru ile 22.12.2023
tarihli  Oluru  arasında  düzenlenen  müfettiş  raporlarına
ilişkin, Rehberlik ve Teftiş Başkanlığından alınan 01.02.2024
tarihli  ve  E-16747942-663.05(2023-R-170)89304710  sayılı
yazıda; iş kazası veya meslek hastalığı sonucu ölüm dolayısı
ile hak sahiplerine bağlanacak gelir ve verilecek ödenekler
için; iş kazası veya meslek hastalığının meydana gelmesinde
kusuru bulunan kendi hak sahiplerine (üçüncü kişi durumunda
olan)  veya  aynı  iş  kazası  sonucu  ölen  birden  fazla
sigortalının  bulunması  halinde  ise  iş  kazasının  meydana
gelmesinde  kusuru  bulunan  diğer  sigortalının  (üçüncü  kişi
durumunda olan) hak sahiplerine 5510 sayılı Kanunun 21 inci
maddesi beşinci fıkrası gereğince rücu işlemi yapılmamasının
yerinde olacağı belirtilmiştir.

Buna göre, bahsi geçen iki Olur arasında tahsis servislerine
intikal  eden  yukarıdaki  nitelikteki  müfettiş  raporları
hakkında güncel Olur dikkate alınarak rücu işlemi yapılmaması
gerekmektedir.



Bilgi edinilmesini ve gereğini rica ederim.

İsmail ERTÜZÜN

Kurum Başkan Yardımcısı

İşe  Yeni  Başlayan  Kurumlar
Vergisi  Mükelleflerinin  Hak
ve Ödevleri Broşürü

İşe Yeni Başlayan Kurumlar Vergisi Mükelleflerinin
Hak  ve  Ödevleri  Broşürü  Başkanlığımız  tarafından,
vergi mükellefiyetinin başlangıcından itibaren mü…

 

 

İşe Yeni Başlayan Kurumlar Vergisi Mükelleflerinin Hak ve
Ödevleri Broşürü

 

Tarih: 12 Mart 2024
İşe  Yeni  Başlayan  Kurumlar  Vergisi  Mükelleflerinin  Hak  ve
Ödevleri Broşürü

Başkanlığımız  tarafından,  vergi  mükellefiyetinin
başlangıcından  itibaren  mükelleflerin  vergi  bilincinin  ve
vergiye  gönüllü  uyumunun  arttırılması  için  pek  çok
bilgilendirme  çalışmaları  yapılmaktadır.

Bu kapsamda; mükelleflerin vergi mevzuatından doğan hak ve
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ödevleri  ile  Başkanlığımız  tarafından  hizmete  sunulan
elektronik uygulamalar hakkında temel bilgilerin yer aldığı
“İşe Yeni Başlayan Kurumlar Vergisi Mükelleflerinin Hak ve
Ödevleri” Broşürü hazırlanmıştır.

Söz konusu Broşürde mükelleflerin;

Hak ve ödevleri,
Düzenlemesi gereken belgelerin neler olduğu,
Vergi beyannamelerine ilişkin yükümlülükleri,
Ödeme Kaydedici Cihaz (ÖKC) kullanma zorunluluğu,
Gerçek  Faydalanıcı  Bildirim  Formuna  ilişkin
yükümlülükler,
Yükümlülüklere  uyulmaması  durumunda  karşılaşacakları
yaptırımlar,
Kullanabileceği elektronik uygulamaların neler olduğu,
Vergiye uyumlu mükelleflere sağlanan % 5 vergi indirimi,

gibi konulara yer verilmiştir.

İşe Yeni Başlayan Kurumlar Vergisi Mükelleflerinin Hak ve
Ödevleri Broşürü için tıklayınız

 
Kaynak: GİB

Sigortacılık  Sektöründe
Enflasyon  Muhasebesi
Uygulaması  Hakkında  Genelge
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(2024/10)
Sigortacılık ve Özel Emeklilik Düzenleme ve Denetleme
Kurumundan:  Tarih:11/03/2024  SİGORTACILIK  SEKTÖRÜNDE
ENFLASYON MUHASEBESİ UYGULAMASI HAKKINDA GE…

 

 

Sigortacılık Sektöründe Enflasyon Muhasebesi Uygulaması
Hakkında Genelge (2024/10)

Tarih: 11 Mart 2024 
Sigortacılık  ve  Özel  Emeklilik  Düzenleme  ve  Denetleme
Kurumundan:

Tarih:11/03/2024

SİGORTACILIK  SEKTÖRÜNDE  ENFLASYON  MUHASEBESİ  UYGULAMASI
HAKKINDA GENELGE (2024/10)

Kamu  Gözetimi  Kurumu  tarafından  yayımlanan  23  Kasım  2023
tarihli  Bağımsız  Denetime  Tabi  Şirketlerin  Finansal
Tablolarının Enflasyona Göre Düzeltilmesi Hakkında Duyuruda,
kendi alanlarında düzenleme ve denetleme yapmakla yetkili olan
kurum  ya  da  kuruluşlara  TMS  29  ya  da  Büyük  ve  Orta  Boy
İşletmeler  İçin  Finansal  Raporlama  Standardında  yer  alan
hükümlerin  uygulanmasına  yönelik  olarak  öngörülenden  farklı
geçiş  tarihleri  belirleyebileceği  ifade  edilmiş  olup  kendi
alanlarında düzenleme ve denetleme yapmakla yetkili kurum ve
kuruluşlara  enflasyon  muhasebesinin  uygulanmasına  yönelik
serbestlik tanınmaktadır.

Bu  kapsamda,  sigorta,  reasürans  ve  emeklilik  şirketlerinin
enflasyon  muhasebesi  uygulamasına  geçiş  tarihi  01/01/2025
olarak belirlenmiştir.
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Bu Genelge yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

 

NACE  Kodlarında  Güncelleme
Yapıldı

NACE  Kodlarında  Güncelleme  Yapıldı  İşyeri  Tehlike
Sınıfları  Tebliğinde  Yapılan  Değişiklikler  Türkiye
İstatistik Kurumu Başkanlığı’nda yürütülen…

 

 

NACE Kodlarında Güncelleme Yapıldı

Tarih: 8 Mart 2024

NACE Kodlarında Güncelleme Yapıldı
ÖZET  26/12/2012  tarihli  ve  28509  sayılı  Resmî  Gazetede
yayımlanan İş Sağlığı ve Güvenliğine İlişkin İşyeri Tehlike
Sınıfları  Tebliğinin  Ek-1’indeki  İşyeri  Tehlike  Sınıfları
Listesinde  yer  alan  ve  aşağıda  ayrıntıları  belirtilen
“10.71.02”, “13.30.03”, “47.29.90”, “62.01.01”, “82.11.01” ve
“95.22.01” kodlarının içeriği değiştirilmiş; aynı listede yer
alan  “33.13.04”  kodu  yürürlükten  kaldırılmış;  “10.71.04”,
“13.30.05” , “33.13.05” , “33.13.90”, “82.11.02”, “95.11.02”,
“95.12.02” ve “95.25.03” nace kodları eklenmiştir.
 
İşyeri Tehlike Sınıfları Tebliğinde Yapılan Değişiklikler

Türkiye İstatistik Kurumu Başkanlığı’nda yürütülen NACE Rev.2
Altılı Ekonomik Faaliyet Sınıflaması Değişiklik Komisyonunun
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çalışmaları  sonucunda  anılan  sınıflamayı  kullanan
kurum/kuruluşlar ile işverenlerin talepleri doğrultusunda nace
kodlarında güncelleme yapılmıştır.

26.12.2012 tarihli 28509 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak
yürürlüğe  giren  İş  Sağlığı  ve  Güvenliğine  İlişkin  İşyeri
Tehlike  Sınıfları  Tebliğinde  aşağıdaki  değişiklikler
yapılmıştır.

1-  Aşağıdaki  tabloda  belirtilen  nace  kodlarının  tanımları
değiştirilmiştir.

NACE
Rev.2_Altılı

Kod

NACE Rev.2_Altılı
Tanım (Eski)

NACE Rev.2_Altılı Tanım
(Yeni)

Tehlike
Sınıfı

10.71.02

Fırın ürünleri imalatı
(ekmek, sade pide,

simit vb. dahil, taze
pastane ürünlerinin

imalatı hariç)

Ekmek imalatı (sade pide
dahil)

Az
Tehlikeli

13.30.03

Kumaş ve tekstil
ürünlerine baskı

yapılması hizmetleri
(giyim eşyası dahil)

Kumaş ve tekstil
ürünlerine baskı yapılması
hizmetleri (giyim eşyası
dahil, emprime baskı
dahil, transfer baskı

hariç)

Tehlikeli

47.29.90

Belirli bir mala
tahsis edilmiş

mağazalarda başka
yerde

sınıflandırılmamış
diğer gıda

ürünlerinin           
perakende ticareti
(hazır yemek, gıda
tuzu, sos, maya,

çorba, pekmez, reçel,
fındık ezmesi,

makarna, bal, ev
hayvanı yemleri vb.)

Belirli bir mala tahsis
edilmiş mağazalarda başka
yerde sınıflandırılmamış
diğer gıda ürünlerinin

perakende ticareti (hazır
yemek, gıda tuzu, sos,
maya, çorba, pekmez,
reçel, fındık ezmesi,

makarna, bal vb.)

Az
Tehlikeli

https://www.alomaliye.com/2012/12/26/is-sagligi-ve-guvenligine-iliskin-isyeri-tehlike-siniflari-tebligi/
https://www.alomaliye.com/2012/12/26/is-sagligi-ve-guvenligine-iliskin-isyeri-tehlike-siniflari-tebligi/


62.01.01

Bilgisayar       
programlama

faaliyetleri (sistem,
veri tabanı, network,

web sayfası vb.
yazılımları ile
müşteriye özel
yazılımların
kodlanması vb)

Bilgisayar programlama
faaliyetleri (sistem, veri

tabanı, network, web
sayfası vb. yazılımları

ile müşteriye özel
yazılımların kodlanması,
masaüstü ya da mobil
cihazlar için uygulama

geliştirme vb.)

Az
Tehlikeli

82.11.01

Kombine büro yönetim
hizmeti faaliyetleri

(bir ücret veya
sözleşme temelinde

sekreterlik, finansal
planlama, faturalama
ve kayıt tutulması,
personel ve posta vb.

hizmetlerin
kombinasyonunun
sağlanması)

Kombine büro yönetim
hizmeti faaliyetleri (bir

ücret veya sözleşme
temelinde sekreterlik,
finansal planlama,
faturalama ve kayıt

tutulması, personel ve
posta vb. hizmetlerin

kombinasyonunun
sağlanması) (Sanal ofis,
hazır ofis ve paylaşımlı
ofis hizmeti faaliyetleri

hariç)

Az
Tehlikeli

NACE
Rev.2_Altılı

Kod

NACE
Rev.2_Altılı
Tanım (Eski)

NACE Rev.2_Altılı Tanım
(Yeni)

Tehlike
Sınıfı

95.22.01

Evde kullanılan
elektrikli
cihazların
onarımı

(buzdolabı,
fırın, çamaşır

makinesi,
bulaşık

makinesi, oda
kliması,
elektrikli
küçük ev

aletleri vb.)

Evde kullanılan elektrikli
cihazların onarımı

(buzdolabı, fırın, çamaşır
makinesi, bulaşık

makinesi, oda kliması,
elektrikli küçük ev

aletleri, robot süpürge
makineleri vb.)

Tehlikeli

2.  Aşağıda  tanımı  belirtilen  nace  kodu  işyeri  tehlike
sınıfları  listesinden  çıkarılmıştır.



NACE
Rev.2_Altılı

Kod
NACE Rev.2_Altılı Tanım

Tehlike
Sınıfı

33.13.04
Diğer profesyonel elektronik
ekipmanların bakım ve onarımı

Tehlikeli

3.Aşağıdaki  tabloda  belirtilen  naceler  ise  İş  Sağlığı  ve
Güvenliğine  İlişkin  İşyeri  Tehlike  Sınıfları  Tebliğine
eklenmiştir.

NACE
Rev.2_Altılı

Kod
NACE Rev.2_Altılı Tanım

Tehlike
Sınıfı

10.71.04 Simit imalatı
Az

Tehlikeli

13.30.05
Kumaş ve tekstil ürünlerine transfer

baskı yapılması hizmetleri
Tehlikeli

33.13.05
Yüklü elektronik

devrelerin/kartların bakımı ve
onarımı

Tehlikeli

33.13.90
Diğer profesyonel elektronik
ekipmanların bakım ve onarımı

Tehlikeli

82.11.02
Sanal ofis, hazır ofis ve paylaşımlı

ofis hizmeti faaliyetleri
Az

Tehlikeli

NACE
Rev.2_Altılı

Kod
NACE Rev.2_Altılı Tanım

Tehlike
Sınıfı

95.11.02

Bilgisayarların ve bilgisayar çevre
birimlerinin yenilenmesi hizmeti

faaliyetleri (dizüstü bilgisayarlar,
masaüstü bilgisayarlar, modemler,

oyun konsolları)

Az
Tehlikeli

95.12.02
İletişim araç ve gereçlerinin

yenilenmesi hizmeti faaliyetleri
(cep telefonları, akıllı telefonlar)

Az
Tehlikeli



95.25.03
Saatlerin yenilenmesi hizmeti
faaliyetleri (telefon özelliği

olmayan akıllı saatler)

Az
Tehlikeli

Nace kodları ve tehlike sınıflarındaki değişiklikler, Sosyal
Güvenlik Kurumuna ödeyeceğiniz prim miktarını etkilemese de,
iş  güvenliği  yasalarının  gerekliliklerini  yerine
getirilmesinde  ve  bazı  istihdam  teşviklerinde  önem  arz
etmektedir. Bu nedenle işyerinde yapılan işin uygun nace kodu
ve  tehlike  sınıfında  tanımlandığına  dikkat  edilmesi
gerekmektedir.

Kaynak: TÜRMOB

İşyeri  Kira  Geliri  GMSİ
Beyannamesinde  Oturulan
Konuta  Ait  Kira  Bedeli
İndirim  Konusu  Yapılabilir
mi?

T.C. GELİR İDARESİ BAŞKANLIĞI İZMİR VERGİ DAİRESİ
BAŞKANLIĞI Mükellef Hizmetleri Gelir Vergileri Grup
Müdürlüğü Sayı: 84098128-120[70-2012-1]-760 Tari…

 

 

İşyeri Kira Geliri GMSİ Beyannamesinde Oturulan Konuta Ait
Kira Bedeli İndirim Konusu Yapılabilir mi?
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Tarih: 7 Mart 2024
T.C.

GELİR İDARESİ BAŞKANLIĞI

İZMİR VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI

Mükellef Hizmetleri Gelir Vergileri Grup Müdürlüğü

Sayı: 84098128-120[70-2012-1]-760

Tarih: 14/08/2012

Konu: Kira gelirinden indirim konusu yapılacak kira bedeli hk.

İlgide kayıtlı özelge talep formunda; sahibi olduğunuz konutu
3 yıl önce bir şirkete kiraya vererek, başka bir konutta kira
karşılığı  oturmaya  başladığınızı,  2009-2010  yılında  götürü
gider usulünü seçerek gayrimenkul sermaye iradı beyannamesi
verdiğinizi  ve  iade  alacağınız  doğduğunu,  vergi  dairenizce
gerçek gider usulünü seçmeniz halinde kira ile oturduğunuz
konuta ait kirayı gider olarak düşebileceğinizin söylenmesi
üzerine 2011 yılında gerçek gider usulünü seçerek beyanname
verdiğinizi ve kira ile oturduğunuz konuta ödediğiniz kirayı
işyeri olarak kiraya verdiğiniz konuttan elde ettiğiniz kira
gelirlerine ilişkin Gelir Vergisi Beyannamesinde gerçek gider
olarak indirim konusu yaptığınızı, Kanunda sahibi oldukları
konutu kiraya verenler dediği dolayısıyla konutun illa konut
olarak  kullanılması  gerektiğine  ilişkin  bir  açıklama  da
bulunmaması nedeniyle, kiracınız olan şirket tarafından ödenen
gelir  vergisi  kesintilerinin  iadesini  talep  ettiğinizi
belirterek,  söz  konusu  iade  talebinizin  yerine  getirilip
getirilemeyeceği hususunda bilgi verilmesi istenilmektedir.

193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu’nun 70’inci maddesinin birinci
fıkrasında;  “Aşağıda  yazılı  mal  ve  hakların  sahipleri,
mutasarrıfları, zilyedleri, irtifak ve intifa hakkı sahipleri
veya kiracıları tarafından kiraya verilmesinden elde edilen
iratlar gayrimenkul sermaye iradıdır:

https://www.alomaliye.com/2015/01/02/gelir-vergisi-kanunu-gvk-193-sayili-kanun/


1- Arazi, bina (Döşeli olarak kiraya verilenlerde döşeme için
alınan kira bedelleri dahildir), maden suları, menba suları,
madenler, taş ocakları, kum ve çakıl istihsal yerleri, tuğla
ve kiremit harmanları, tuzlalar ve bunların mütemmim cüzileri
ve teferruatı;

…”

hükmüne yer verilmiştir.

Anılan Kanunun 74’üncü maddesinde ise; “Safi iradın bulunması
için, 21’inci maddeye göre istisna edilen gayrisafi hasılata
isabet edenler hariç olmak üzere gayrisafi hasılattan aşağıda
yazılı giderler indirilir:

…

10. Sahibi bulundukları konutları kiraya verenlerin kira ile
oturdukları  konutun  kira  bedeli  (kira  indirimi  gayri  safi
hasılattan bu maddenin 1 ila 9 ve 11 numaralı bentlerinden
yazılı  giderler  düşüldükten  sonra,  kalan  miktar  üzerinden
yapılır; kiranın indirilemeyen kısmı 88’inci maddenin 3’üncü
fıkrasının uygulanmasında gider fazlalığı sayılmaz);

…”

hükmü yer almakta olup; aynı maddenin 3’üncü fıkrasında da,
mükelleflerin  (hakları  kiraya  verenler  hariç)  diledikleri
takdirde  maddede  yazılı  giderlere  karşılık  olmak  üzere
hasılatlarından  %  25’ini  götürü  gider  olarak
indirebilecekleri, götürü gider usulünü kabul edenlerin iki
yıl  geçmedikçe  bu  usulden  dönemeyecekleri  hüküm  altına
alınmıştır.

Aynı  Kanunun  “Toplama  yapılmayan  haller”  başlıklı  86’ncı
maddesinin birinci fıkrasının (1/(c)) bendinde, vergiye tabi
gelir toplamının [(a) ve (b) bentlerinde belirtilenler hariç)]
103 üncü maddede yazılı tarifenin ikinci gelir diliminde yer
alan  tutarı  aşmaması  koşuluyla,  Türkiye’de  tevkifata  tabi



tutulmuş olan; birden fazla işverenden elde edilen ücretler,
menkul sermaye iratları ve gayrimenkul sermaye iratları için
yılık beyanname verilmeyeceği, diğer gelirler için beyanname
verilmesi  halinde  de  bu  gelirlerin  beyannameye  dahil
edilmeyeceği  hükme  bağlanmıştır.

Aynı  Kanunun  121’inci  maddesinde  ise  yıllık  beyannamede
gösterilen gelire dahil kazanç ve iratlardan anılan Kanuna
göre kesilmiş bulunan vergilerin, beyanname üzerinden gelir
vergisine  mahsup  edileceği,  mahsubu  yapılan  miktarın  gelir
vergisinden  fazla  olduğu  takdirde  aradaki  farkın  vergi
dairesince  mükellefe  bildirileceği  ve  mükellefin  tebliğ
tarihinden itibaren bir yıl içinde müracaatı üzerine kendisine
ret ve iade olunacağı hükmü yer almaktadır.

Mahsup ve iade uygulamasına ilişkin açıklamalar 252 seri no.lu
Gelir Vergisi Genel Tebliğinde yapılmış bulunmaktadır.

Konut, sözlük anlamıyla; bir ya da daha çok insanın ikamet
ettiği yer, ev, mesken, ikametgah şeklinde tarif edilmekte
olup, 213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 156’ncı maddesinde iş
yeri;  mağaza,  yazıhane,  idarehane,  muayenehane,  imalathane
şube, depo, otel, kahvehane, eğlence ve spor yerleri, tarla,
bağ, bahçe, çiftlik, hayvancılık tesisleri, dalyan ve voli
mahalleri, madenler, taş ocakları, inşaat şantiyeleri, vapur
büfeleri gibi ticari, sınai, zirai veya mesleki bir faaliyetin
icrasına tahsis edilen veya bu faaliyetlerde kullanılan yer
olarak tanımlanmıştır.

Yukarıda yer alan hüküm ve açıklamalara göre; işyeri olarak
kiraya  verdiğiniz  gayrimenkulden  elde  ettiğiniz  kira
gelirlerinin beyanı üzerine, tevkif yoluyla kesilen vergilerin
beyanname üzerinden hesaplanan vergiden mahsubu sonucu kalan
tutarların iadesi hakkındaki talebinizin, yukarda yer verilen
Tebliğ hükümlerine göre ilgili vergi dairesine müracaatınız
halinde değerlendirilmesi mümkün bulunmaktadır.

Ayrıca,  gerçek  gider  yöntemi  seçilmek  suretiyle  verilecek

https://www.alomaliye.com/2004/04/06/gelir-vergisi-genel-tebligi-seri-no252/
https://www.alomaliye.com/2004/04/06/gelir-vergisi-genel-tebligi-seri-no252/


yıllık  gelir  vergisi  beyannamesinde,  gayrisafi  hasılattan
sadece  sahibi  bulundukları  konutları  mesken  olarak  kiraya
verenlerin kira ile oturdukları konutların kira bedeli indirim
konusu  yapılabilecek  olup,  tevkif  suretiyle  vergilendirilen
işyeri kira gelirinize ilişkin verdiğiniz yıllık gelir vergisi
(GMSİ) beyannamenizde kira ile oturduğunuz konuta ilişkin kira
bedelini gerçek gider olarak indirim konusu yapmanız mümkün
bulunmamaktadır.

Bilgi edinilmesini rica ederim.

Şubat  Ayı  SGK  Bildirimleri
Nasıl Yapılır?

Şubat Ayı SGK Bildiriminde Dikkat Edilecek Hususlar
ŞUBAT AYINDA SGK BİLDİRİMLERİ NASIL OLMALIDIR? 5510
sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigor… 

 

 

Şubat Ayı SGK Bildirimleri Nasıl Yapılır?

Tarih: 7 Mart 2024 

Şubat  Ayı  SGK  Bildiriminde  Dikkat  Edilecek
Hususlar
ÖZET
1. Ay/dönem içindeki çalışmaları tam olan sigortalıların prim
ödeme gün sayıları, ay/dönemin kaç gün olduğuna bakılmaksızın
(ay/dönemin  28,  29,  30  veya  31  gün  çektiği  üzerinde

https://www.incimuhasebe.com/2024/03/07/subat-ayi-sgk-bildirimleri-nasil-yapilir/
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durulmaksızın)  30  gün  olarak  aldıkları  ücret  üzerinden
bildirilmelidir.

2. Maktu ücret alan sigortalılar için ay içerisinde tam olarak
çalışmaları  halinde  ay  kaç  çekerse  çeksin  sigortalı  hangi
ücreti  alıyorsa  o  ücret  üzerinden  30  gün  olarak  bildirim
yapılmalıdır.

3.  İşyerinin  veya  sigortalının  nakli  nedeniyle  şubat  ayı
içinde  aynı  işveren  tarafından  aynı  sigortalı  için  işyeri
sicil numarası farklı iki ayrı aylık prim ve hizmet belgesi
ile  bildirim  yapılacağı  durumlarda,  nakil  öncesi  ve  nakil
sonrası sürelerdeki prim gün sayısının 30’a tamamlanması için
nakil olunan (sonraki) işyerindeki prim gün sayısına Şubat
ayının 29 çektiği yıllarda 1 gün, 28 çektiği yıllarda 2 gün
ilave edilmesi gerekmektedir.

4.  Ay/dönem  içinde  işe  başlayan  ve  işten  ayrılan
sigortalıların prim ödeme gün sayılarının, işe giriş tarihleri
ile işten ayrılış tarihleri ve ay/dönemin kaç gün olduğuna
bakılarak parmak hesabı yapılmak suretiyle hesaplanarak aldığı
ücret üzerinden bildirilmelidir.

 
ŞUBAT AYINDA SGK BİLDİRİMLERİ NASIL OLMALIDIR?

5510  sayılı  Sosyal  Sigortalar  ve  Genel  Sağlık  Sigortası
Kanunun 80. maddesinin 1. fıkrasının (g) bendinde “Primlerin
hesabına esas tutulacak günlük kazanç, sigortalının bir ay
için  prime  esas  tutulan  kazancının  otuzda  biridir.  Ancak
günlük  kazancın  hesabına  esas  tutulan  ay  içindeki  bazı
günlerde çalışmamış ve çalışmadığı günler için ücret almamış
sigortalının günlük kazancı, o ay için prime esas tutulan
kazancının  ücret  aldığı  gün  sayısına  bölünmesi  suretiyle
hesaplanır.”  hükmü  getirilmiştir.  Buna  göre  sigortalıların,
ay/dönem içinde ücret almaya hak kazandıkları süreler Sosyal
Güvenlik Kurumu’na (SGK) bildirilmektedir.

Tam  ay  çalışan  sigortalılar  veya  maktu  ücret  alıp  tam  ay

https://www.alomaliye.com/2006/06/16/sosyal-sigortalar-ve-genel-saglik-sigortasi-kanunu-5510-sayili-kanun/
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çalışan sigortalılar yönünden, asgari ücretin günlük olarak
belirlenmesi, ayın 28, 29, 30 veya 31 çektiği aylarda günlük
asgari ücretin ayın gün sayısı ile çarpımı sonucu bulunacak
tutar  üzerinden  SGK  ya  bildirim  yapılacağı  anlamına
gelmemektedir. Aksine bu şekilde çalışan sigortalılar için ay
kaç çekerse çeksin sigortalı hangi ücreti alıyorsa o ücret
üzerinden bildirim yapılmalıdır.

Örnek:  (A)  işyerinde  çalışan  bir  sigortalının,  2024/Şubat
ayında  tam  çalıştığı  ve  20.002,50.-TL  ücret  aldığı
varsaydığımızda,  SGK’  ya  yapılan  bildirimde  2024/Şubat
ayındaki prim ödeme gün sayısı, Şubat ayının 29 gün çektiği
üzerinde durulmaksızın 30 gün olarak, Prime Esas Kazancı da
20.002,50.-TL olarak SGK’ ya bildirilecektir.

Şubat ayı içinde sigortalının aynı işverene ait başka bir
işyerinde  naklen  ve  hizmet  akdi  sona  ermeden  çalışmaya
başlaması veya işyerinin başka bir sosyal güvenlik merkezine
nakli halinde, sigortalının hizmetlerinin kesintisiz olması,
başka  bir  ifade  ile  aylık  tam  ücrete  hak  kazanmış  olması
halinde, Şubat ayı içindeki nakil tarihinden önceki ve sonraki
sürelere ilişkin prim gün sayılarının toplamının 30 olması
gerekmektedir.

Bu nedenle işyerinin veya sigortalının nakli nedeniyle Şubat
ayı içinde aynı işveren tarafından aynı sigortalı için işyeri
sicil numarası farklı iki ayrı aylık prim ve hizmet belgesi
ile  bildirim  yapılacağı  durumlarda,  nakil  öncesi  ve  nakil
sonrası sürelerdeki prim gün sayısının 30’a tamamlanması için
nakil olunan (sonraki) işyerindeki prim gün sayısına Şubat
ayının 29 çektiği yıllarda 1 gün, 28 çektiği yıllarda 2 gün
ilave edilmesi icap etmektedir.

Ay içinde işe alınan sigortalının prim ödeme gün sayısı, işe
başladığı tarih ile ayın kalan günleri kadar, işten ayrılan
sigortalının prim ödeme gün sayısı ise o ayda çalıştığı gün
sayısı kadar SGK’ ya bildirilir. İşe başladığı ay/dönem içinde
işten ayrılan sigortalıların ilgili ay/dönemdeki prim ödeme



gün sayıları, ay/dönemin ilk günü işe başlayıp son günü işten
ayrılanlar hariç olmak üzere sigortalının işe giriş tarihi ve
işten çıkış tarihleri dahil edilerek o ayda çalıştığı gün
sayısı kadar SGK’ ya bildirilir. Ay/dönem içinde işe girişi
veya  işten  çıkışı  bulunmayan,  istirahat,  ücretsiz  izin,
disiplin  cezası  gibi  çeşitli  nedenlerle  ay/dönemin  bazı
günlerinde  çalışmayan  ve  çalışmadığı  günler  için  de  ücret
almayan  sigortalıların  ilgili  ay/dönemdeki  prim  ödeme  gün
sayıları, ilgili ay/dönemdeki gün sayısından, ücret almaya hak
kazanılmamış  gün  sayısı  çıkartılmak  suretiyle  hesaplanır.
Ay/dönem  içinde  işe  başlayan  veya  işten  ayrılan
sigortalıların,  aynı  zamanda  istirahat,  ücretsiz  izin,
disiplin cezası gibi çeşitli nedenlerle ay/dönem içinde hak
kazanılmış hafta tatili dışında, çalışmadığı ve çalışmadığı
günler içerisinde ücret almadığı günlerin bulunması durumunda,
ilgili ay/dönemdeki prim ödeme gün sayısı, ilgili ay/dönemdeki
gün sayısından işe başladığı tarihten önceki gün sayısı, işten
ayrıldığı tarihten sonraki gün sayısı ve ücret alınmayan gün
sayısı çıkartılmak suretiyle hesaplanır.

Örnek: Özel sektöre ait (B) işyerinde 6/2/2024 tarihinde aylık
asgari  ücret  esas  alınarak  çalışmaya  başlayan  bir
sigortalının,  işe  başladığı  tarihten  itibaren  ayın  kalan
günlerinin  tamamı  için  ücret  almaya  hak  kazanmış  olduğu
varsayıldığında, 2024/Şubat ayındaki prim ödeme gün sayısı 24
gün, prime esas kazancı ise 20.002,50:30=666,75×24= 16.002.-TL
olarak sisteme girilecektir.

Örnek:  Özel  sektöre  ait  bir  işyerinde  çalışan  (A)
sigortalısının,  2024/Şubat  ayında  10  gün  ücretsiz  izinli
olduğu ve ayın kalan günlerinin tamamı için ücret almaya hak
kazanmış  olduğu  varsayıldığında,  söz  konusu  ayda  29  gün
bulunması  ve  sigortalının  10  gün  eksik  çalışmış  olması
nedeniyle, bahse konu sigortalının 2024/Şubat ayındaki prim
ödeme gün sayısı 19 olacaktır.

Kaynak: TÜRMOB



İş  Sağlığı  ve  Güvenliğine
İlişkin  İşyeri  Tehlike
Sınıfları

Mevzuatın Adı: İş Sağlığı ve Güvenliğine İlişkin İşyeri
Tehlike Sınıfları Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair

Tebliğ 05 Mart 2024 Tarihli Resmi Gaz…

 

 

İş Sağlığı ve Güvenliğine İlişkin İşyeri Tehlike Sınıfları

Tarih: 5 Mart 2024 
Mevzuatın  Adı:  İş  Sağlığı  ve  Güvenliğine  İlişkin  İşyeri
Tehlike  Sınıfları  Tebliğinde  Değişiklik  Yapılmasına  Dair
Tebliğ

05 Mart 2024 Tarihli Resmi Gazete

Sayı: 32480

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığından:

MADDE 1- 26/12/2012 tarihli ve 28509 sayılı Resmî Gazete’de
yayımlanan İş Sağlığı ve Güvenliğine İlişkin İşyeri Tehlike
Sınıfları  Tebliğinin  Ek-1’indeki  İşyeri  Tehlike  Sınıfları
Listesinde  yer  alan  “10.71.02”,  “13.30.03”,  “47.29.90”,
“62.01.01”,  “82.11.01”  ve  “95.22.01”  satırları  aşağıdaki
şekilde değiştirilmiş; aynı listede yer alan “33.13.04” satırı
yürürlükten  kaldırılmış;  “10.71.03”  satırından  sonra  gelmek
üzere aşağıdaki “10.71.04” satırı, “13.30.04” satırından sonra
gelmek  üzere  aşağıdaki  “13.30.05”  satırı,  mülga  “33.13.04”

https://www.incimuhasebe.com/2024/03/07/is-sagligi-ve-guvenligine-iliskin-isyeri-tehlike-siniflari/
https://www.incimuhasebe.com/2024/03/07/is-sagligi-ve-guvenligine-iliskin-isyeri-tehlike-siniflari/
https://www.incimuhasebe.com/2024/03/07/is-sagligi-ve-guvenligine-iliskin-isyeri-tehlike-siniflari/
http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2021/12/calisma-bakanligi-yeni.gif
https://www.alomaliye.com/2012/12/26/is-sagligi-ve-guvenligine-iliskin-isyeri-tehlike-siniflari-tebligi/
https://www.alomaliye.com/2012/12/26/is-sagligi-ve-guvenligine-iliskin-isyeri-tehlike-siniflari-tebligi/


satırından  sonra  gelmek  üzere  aşağıdaki  “33.13.05”  ve
“33.13.90” satırları, “82.11.01” satırından sonra gelmek üzere
aşağıdaki  “82.11.02”  satırı,  “95.11.01”  satırından  sonra
gelmek  üzere  aşağıdaki  “95.11.02”  satırı,  “95.12.01”
satırından sonra gelmek üzere aşağıdaki “95.12.02” satırı ve
“95.25.02” satırından sonra gelmek üzere aşağıdaki “95.25.03”
satırı eklenmiştir.

“

10.71.02 Ekmek imalatı (sade pide dahil)
Az

Tehlikeli
”

“

13.30.03

Kumaş ve tekstil ürünlerine baskı
yapılması hizmetleri (giyim

eşyası dahil, emprime baskı dahil,
transfer baskı hariç)

Tehlikeli

”

“

47.29.90

Belirli bir mala tahsis edilmiş
mağazalarda başka yerde

sınıflandırılmamış diğer gıda
ürünlerinin perakende ticareti

(hazır yemek, gıda tuzu, sos, maya,
çorba, pekmez, reçel, fındık ezmesi,

makarna, bal vb.)

Az
Tehlikeli

”

“

62.01.01

Bilgisayar programlama faaliyetleri (sistem, veri
tabanı, network, web sayfası vb. yazılımları ile

müşteriye özel yazılımların kodlanması, masaüstü ya da
mobil cihazlar için uygulama geliştirme vb.)

Az
Tehlikeli



”

“

82.11.01

Kombine büro yönetim hizmeti
faaliyetleri (bir ücret veya sözleşme

temelinde sekreterlik, finansal
planlama, faturalama ve kayıt

tutulması, personel ve posta vb.
hizmetlerin kombinasyonunun sağlanması)
(Sanal ofis, hazır ofis ve paylaşımlı

ofis hizmeti faaliyetleri hariç)

Az
Tehlikeli

”

“

95.22.01

Evde kullanılan elektrikli
cihazların onarımı (buzdolabı,
fırın, çamaşır makinesi, bulaşık
makinesi, oda kliması, elektrikli
küçük ev aletleri, robot süpürge

makineleri vb.)

Tehlikeli

”

“

10.71.04 Simit imalatı
Az

Tehlikeli
”

“

13.30.05
Kumaş ve tekstil ürünlerine transfer

baskı yapılması hizmetleri
Tehlikeli

”

“



33.13.05
Yüklü elektronik devrelerin/kartların

bakımı ve onarımı
Tehlikeli

 

33.13.90
Diğer profesyonel

elektronik ekipmanların bakım ve
onarımı

Tehlikeli

”

“

82.11.02
Sanal ofis, hazır ofis ve paylaşımlı

ofis hizmeti faaliyetleri
Az

Tehlikeli
”

“

95.11.02

Bilgisayarların ve bilgisayar çevre
birimlerinin yenilenmesi hizmeti

faaliyetleri (dizüstü bilgisayarlar,
masaüstü bilgisayarlar, modemler,

oyun konsolları)

Az
Tehlikeli

”

“

95.12.02
İletişim araç ve gereçlerinin

yenilenmesi hizmeti faaliyetleri
(cep telefonları, akıllı telefonlar)

Az
Tehlikeli

”

“

95.25.03
Saatlerin yenilenmesi hizmeti
faaliyetleri (telefon özelliği

olmayan akıllı saatler)

Az
Tehlikeli

”



MADDE 2- Bu Tebliğ yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 3- Bu Tebliğ hükümlerini Çalışma ve Sosyal Güvenlik
Bakanı yürütür.

Vergi Takvimi Mart 2024
Vergi  Takvimi  Mart  2024  İlk  Tarih  Son  Tarih
Vergiler/Harçlar/Bildirimler ve Diğerleri 01/02/2024
09/02/2024 16-31 Ocak 2024 Dönemine Ait Noterlerce
Ya..

 

 

Vergi Takvimi Mart 2024

Tarih: 1 Mart 2024

Vergi Takvimi Mart 2024

İlk Tarih Son Tarih
Vergiler/Harçlar/Bildirimler ve

Diğerleri

01/02/2024 09/02/2024
16-31 Ocak 2024 Dönemine Ait Noterlerce
Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait

Beyannamenin Verilmesi ve Ödemesi

01/02/2024 12/02/2024
16-31 Ocak 2024 Dönemine Ait Petrol ve

Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

https://www.incimuhasebe.com/2024/03/01/vergi-takvimi-mart-2024/
http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2010/12/gib.jpg


İlk Tarih Son Tarih
Vergiler/Harçlar/Bildirimler ve

Diğerleri

01/02/2024 15/02/2024

Ocak 2024 Dönemine Ait Alkollü
İçecekler, Alkolsüz İçecekler, Tütün
Mamulleri ve Makaronlara İlişkin Özel
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/02/2024 15/02/2024
Ocak 2024 Dönemine Ait Dayanıklı

Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin Özel
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/02/2024 15/02/2024

Ocak 2024 Dönemine Ait Motorlu Taşıt
Araçlarına İlişkin Özel Tüketim

Vergisinin (Tescile Tabi Olmayanlar)
Beyanı ve Ödemesi

01/02/2024 15/02/2024
Ocak 2024 Dönemine Ait Özel İletişim

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/02/2024 15/02/2024
Ocak 2024 Dönemine Ait Banka ve Sigorta

Muameleleri Vergisinin Beyanı ve
Ödemesi

01/02/2024 15/02/2024
Ocak 2024 Dönemine Ait Kaynak

Kullanımını Destekleme Fonu Kesintisi
Bildirimi ve Ödemesi

01/02/2024 15/02/2024
Ocak 2024 Dönemine Ait Ticaret Sicili
Harçları Bildirimi Verilmesi ve Ödemesi

01/02/2024 20/02/2024
Ocak 2024 Dönemine Ait Şans Oyunları

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/02/2024 20/02/2024

Ocak 2024 Dönemine Ait 5602 Sayılı
Kanunda Tanımlanan Şans Oyunlarıyla
İlgili Veraset ve İntikal Vergisinin

Beyanı ve Ödemesi

01/02/2024 20/02/2024
Ocak 2024 Dönemine Ait İlan ve Reklam

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi



İlk Tarih Son Tarih
Vergiler/Harçlar/Bildirimler ve

Diğerleri

01/02/2024 20/02/2024

Ocak 2024 Dönemine Ait Müşterek
Bahislere İlişkin Eğlence Vergisinin
Beyanı ve Ödemesi ile Diğer Eğlence

Vergilerine İlişkin Eğlence Vergisinin
Ödemesi

01/02/2024 20/02/2024
Ocak 2024 Dönemine Ait Elektrik ve

Havagazı Tüketim Vergisinin Beyanı ve
Ödemesi

01/01/2024 20/02/2024
2024 Yılına İlişkin Değerli Konut

Vergisinin Beyanı

01/02/2024 20/02/2024
Ocak 2024 Dönemine Ait Yangın Sigortası

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

16/02/2024 26/02/2024
1-15 Şubat 2024 Dönemine Ait Noterlerce
Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait

Beyannamenin Verilmesi ve Ödemesi

01/02/2024 26/02/2024
Ocak 2024 Dönemine Ait Vergi

Sorumlularının Tevkif Ettikleri Katma
Değer Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

16/02/2024 26/02/2024
1-15 Şubat 2024 Dönemine Ait Petrol ve

Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/02/2024 26/02/2024
Ocak 2024 Dönemine Ait Konaklama
Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/02/2024 26/02/2024

Ocak 2024 Dönemine Ait GVK 94. Madde
ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre

Yapılan Tevkifatların Muhtasar ve Prim
Hizmet Beyannamesi ile Beyanı ve

Ödemesi



İlk Tarih Son Tarih
Vergiler/Harçlar/Bildirimler ve

Diğerleri

01/02/2024 26/02/2024

Ocak 2024 Dönemine Ait İstihkaktan
Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga
Vergisi ile Sürekli Mükellefiyeti
Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı
Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin

Beyanı ve Ödemesi

01/02/2024 28/02/2024
Ocak 2024 Dönemine Ait Katma Değer

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/02/2024 29/02/2024
Ocak 2024 Dönemine Ait Dijital Hizmet

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/02/2024 29/02/2024

Ocak 2024 Dönemine Ait 464 Sıra No.lu
VUKGT Kapsamında Bildirimde Bulunma
Zorunluluğu Getirilen Aracı Hizmet

Sağlayıcıları, İnternet Reklamcılığı
Hizmet Aracıları ile Kargo ve Lojistik

İşletmeleri Tarafından Bildirim
Verilmesi

01/02/2024 29/02/2024

Ocak 2024 Dönemine Ait 538 Sıra No.lu
VUKGT Kapsamında Taşınmaz

(Satış/Kiralama) ve Motorlu Taşıt
(Satış) İlanlarını Platformları

Üzerinden Yayımlayanlar ile Günübirlik
Konut Kiralama İşini Platformları
Üzerinden Sağlayanlarca Bildirim

Verilmesi

01/02/2024 29/02/2024
7440 Sayılı Kanun Uyarınca Ödenmesi

Gereken 9. Taksit Ödemesi

01/12/2023 29/02/2024

Aylık Yükleme Tercihinde Bulunmuş
Mükelleflerin, Kasım 2023 Dönemine Ait

Elektronik Defter Beratlarının
Yüklenmesi



İlk Tarih Son Tarih
Vergiler/Harçlar/Bildirimler ve

Diğerleri

01/01/2024 29/02/2024
2024 Yılı Değerli Konut Vergisinin 1.

Taksit Ödemesi

01/02/2024 29/02/2024
Ocak 2024 Dönemine Ait Kurumlar Vergisi
Mükellefleri İçin Turizm Payının Beyanı

ve Ödemesi

01/02/2024 29/02/2024
Ocak 2024 Dönemine Ait Haberleşme

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/02/2024 29/02/2024
Ocak 2024 Dönemine Ait Mal ve Hizmet

Alımlarına İlişkin Bildirim Formu (Form
Ba)

01/02/2024 29/02/2024
Ocak 2024 Dönemine Ait Mal ve Hizmet
Satışlarına İlişkin Bildirim Formu

(Form Bs)

01/02/2024 30/04/2024

Aylık Yükleme Tercihinde Bulunmuş
Mükelleflerin, Ocak 2024 Dönemine Ait

Elektronik Defter Beratlarının
Yüklenmesi

01/02/2024 31/05/2024

Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme
Tercihinde Bulunmuş Mükelleflerin, Ocak
2024 Dönemine Ait Elektronik Defter

Beratlarının Yüklenmesi
 

Kaynak: GİB

SGK Genelgesi 2024/3 – Asgari

https://www.incimuhasebe.com/2024/03/01/sgk-genelgesi-2024-3-asgari-ucret-destegi/


Ücret Desteği
SGK Genelgesi 2024/3 Asgari Ücret Desteği T.C. SOSYAL
GÜVENLİK  KURUMU  BAŞKANLIĞI  Sigorta  Primleri  Genel
Müdürlüğü Sayı : E-83604451-207.02-90998795 Ko…

 

 

SGK Genelgesi 2024/3 – Asgari Ücret Desteği

Tarih: 29 Şubat 2024 /

SGK Genelgesi 2024/3 Asgari Ücret Desteği
T.C.

SOSYAL GÜVENLİK KURUMU BAŞKANLIĞI

Sigorta Primleri Genel Müdürlüğü

Sayı : E-83604451-207.02-90998795

Konu : Asgari Ücret Desteği

Tarih: 29.02.2024

GENELGE

2024/3

Bilindiği  gibi,  25/1/2024  tarihli  ve  7495  sayılı  İşsizlik
Sigortası Kanunu İle Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına
Dair Kanun‘un 6’ncı maddesi ile 31/5/2006 tarihli ve 5510
sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu‘na
geçici 101’inci madde eklenmiştir.

Anılan madde ile;

https://www.incimuhasebe.com/2024/03/01/sgk-genelgesi-2024-3-asgari-ucret-destegi/
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https://www.alomaliye.com/2024/02/03/7495-sayili-issizlik-sigortasi-kanunu-ile-bazi-kanunlarda-degisiklik-yapilmasina-dair-kanun/
https://www.alomaliye.com/2024/02/03/7495-sayili-issizlik-sigortasi-kanunu-ile-bazi-kanunlarda-degisiklik-yapilmasina-dair-kanun/
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“4  üncü  maddenin  birinci  fıkrasının  (a)  bendi  kapsamında
haklarında  uzun  vadeli  sigorta  kolları  hükümleri  uygulanan
sigortalıları çalıştıran işverenlerce;

a) 2023 yılının aynı ayına ilişkin Kuruma verilen aylık prim
ve  hizmet  belgelerinde  veya  muhtasar  ve  prim  hizmet
beyannamelerinde prime esas günlük kazancı 671 Türk lirası ve
altında  bildirilen  sigortalıların  toplam  prim  ödeme  gün
sayısını geçmemek üzere, 2024 yılında cari aya ilişkin verilen
aylık prim ve hizmet belgelerinde veya muhtasar ve prim hizmet
beyannamelerinde bildirilen sigortalılara ilişkin toplam prim
ödeme gün sayısının,

b)  2024  yılı  içinde  ilk  defa  bu  Kanun  kapsamına  alınan
işyerlerinden  bildirilen  sigortalılara  ilişkin  toplam  prim
ödeme gün sayısının,

2024 yılı Ocak ila Aralık ayları/dönemi için günlük 23,33 Türk
lirası ile çarpımı sonucu bulunacak tutar, bu işverenlerin
Kuruma ödeyecekleri sigorta primlerinden mahsup edilir ve bu
tutar  İşsizlik  Sigortası  Fonundan  karşılanır.  Ancak  (a)
bendinde  belirtilen  prime  esas  günlük  kazanç  tutarı,  6356
sayılı Kanun hükümleri uyarınca toplu iş sözleşmesine tabi
özel sektör işverenlerine ait işyerleri için 1.341 Türk lirası
olarak esas alınır.

Bu  madde  kapsamında  destekten  yararlanılacak  ayda/dönemde,
2023 yılı Ocak ila Aralık aylarında/döneminde aylık prim ve
hizmet belgesi veya muhtasar ve prim hizmet beyannamesi ile 4
üncü maddenin birinci fıkrasının (a) bendi kapsamında uzun
vadeli sigorta kollarından en az sigortalı bildirimi yapılan
aydaki/dönemdeki  sigortalı  sayısının  altında  bildirimde
bulunulması hâlinde bu madde hükümleri uygulanmaz.

Mevcut bir işletmenin kapatılarak değişik bir ad ve unvan
altında ya da bir iş birimi olarak açılması veya yönetim ve
kontrolü  elinde  bulunduracak  şekilde  doğrudan  veya  dolaylı
ortaklık  ilişkisi  bulunan  şirketler  arasında  istihdamın
kaydırılması,  şahıs  işletmelerinde  işletme  sahipliğinin



değiştirilmesi  gibi  İşsizlik  Sigortası  Fonu  katkısından
yararlanmak amacıyla muvazaalı işlem tesis ettiği anlaşılan
veya sigortalıların prime esas kazançlarını 2024 yılı Ocak ila
Aralık  ayları/dönemi  için  Kuruma  bildirmediği  veya  eksik
bildirdiği  tespit  edilen  işyerlerinden  İşsizlik  Sigortası
Fonunca karşılanan tutar, gecikme cezası ve gecikme zammıyla
birlikte  geri  alınır  ve  bu  işyerleri  hakkında  bu  madde
hükümleri uygulanmaz. Ancak, ilgili ayda 2024 yılı Ocak ila
Aralık aylarına/dönemine ait aylık brüt asgari ücretin onda
birini geçmeyecek tutarda eksik prime esas kazanç bildirimi
yapıldığının tespiti durumunda Kurumca yapılacak ihtar üzerine
on  beş  günlük  süre  içinde  söz  konusu  eksikliği  gideren
işyerleri hakkında bu madde hükümleri uygulanmaya devam eder.

İşyerinde çalıştırılan sigortalılarla ilgili 2024 yılı Ocak
ila  Aralık  aylarına/dönemine  ait  aylık  prim  ve  hizmet
belgelerinin  veya  muhtasar  ve  prim  hizmet  beyannamelerinin
yasal  süresi  içinde  verilmediği,  sigorta  primlerinin  yasal
süresinde ödenmediği, denetim ve kontrolle görevli memurlarca
yapılan  soruşturma  ve  incelemelerde;  çalıştırılan  kişilerin
sigortalı olarak bildirilmediği veya bildirilen sigortalının
fiilen çalıştırılmadığı durumlarının tespit edilmesi, Kuruma
prim, idari para cezası ve bunlara ilişkin gecikme cezası ve
gecikme zammı borcunun bulunması hâllerinde bu maddeye ilişkin
hükümler uygulanmaz. Ancak Kuruma olan prim, idari para cezası
ve bunlara ilişkin gecikme cezası ve gecikme zammı borçlarını
6183  sayılı  Kanunun  48  inci  maddesine  göre  tecil  ve
taksitlendiren  ya  da  ilgili  diğer  kanunlar  uyarınca
yapılandıran  işverenler  bu  tecil  ve  taksitlendirme  veya
yapılandırma  devam  ettiği  sürece  bu  madde  hükümlerinden
yararlandırılır. Bu maddenin uygulanmasında bu Kanunun ek 14
üncü maddesi hükümleri uygulanmaz.

Birinci fıkranın (a) bendinin uygulanmasında, bir önceki yılın
aynı ayına ilişkin olarak aylık prim ve hizmet belgesi veya
muhtasar ve prim hizmet beyannamesi verilmemiş olması hâlinde
bildirim yapılmış takip eden ilk aya ilişkin aylık prim ve
hizmet  belgesindeki  veya  muhtasar  ve  prim  hizmet
beyannamesindeki bildirimler esas alınır. 2023 yılından önce



bu  Kanun  kapsamına  alınmış  ancak  2023  yılında  sigortalı
çalıştırmamış işyerleri hakkında birinci fıkranın (b) bendi
hükümleri uygulanır.

Sigortalı  ve  işveren  hisselerine  ait  sigorta  primlerinin
Devlet tarafından karşılandığı durumlarda işverenin ödeyeceği
sigorta  priminin  İşsizlik  Sigortası  Fonunca  karşılanacak
tutardan az olması hâlinde sadece sigorta prim borcu kadar
mahsup işlemi yapılır.

3213  sayılı  Kanunun  ek  9  uncu  maddesi  uyarınca  ücretleri
asgari  ücretin  iki  katından  az  olamayacağı  hükme  bağlanan
“Linyit”  ve  “Taşkömürü”  çıkarılan  işyerlerinde  yer  altında
çalışan sigortalılar için birinci fıkranın uygulanmasında (a)
bendi uyarınca belirlenecek günlük kazanç 1.789 Türk lirası
olarak ve 2023 yılının aynı ayına ilişkin Kuruma verilen aylık
prim  ve  hizmet  belgelerinde  veya  muhtasar  ve  prim  hizmet
beyannamelerinde bildirilen prim ödeme gün sayısının bir buçuk
katını geçmemek üzere, 2024 yılında cari aya ilişkin verilen
aylık prim ve hizmet belgelerinde veya muhtasar ve prim hizmet
beyannamelerinde bildirilen sigortalılara ilişkin toplam prim
ödeme gün sayısı dikkate alınır.

Bu madde hükümleri, 5018 sayılı Kanuna ekli (I), (II), (III)
ve (IV) sayılı cetvellerde sayılan kamu idarelerine ait kadro
ve pozisyonlarda 4 üncü maddenin birinci fıkrasının (a) bendi
kapsamında çalışan sigortalılar için uygulanmaz.

4734 sayılı Kanunun 2 nci maddesinin birinci fıkrasının (a),
(b), (c) ve (d) bentlerinde sayılan idareler tarafından ilgili
mevzuatı  uyarınca  yapılan  ve  sözleşmesinde  fiyat  farkı
ödeneceği  öngörülen  hizmet  alımlarında,  ihale  dokümanında
personel sayısının belirlendiği ve haftalık çalışma saatinin
tamamının idarede kullanılmasının öngörüldüğü işçilikler için
bu maddenin birinci fıkrası uyarınca İşsizlik Sigortası Fonu
tarafından  karşılanacak  tutarlar  bu  idarelerce  işverenlerin
hak edişinden kesilerek Türkiye İş Kurumuna iade edilir.



2024 Ocak ila Aralık aylarına/dönemine ilişkin yasal süresi
dışında Kuruma verilen aylık prim ve hizmet belgelerinde veya
Hazine ve Maliye Bakanlığına verilecek muhtasar ve prim hizmet
beyannamelerinde kayıtlı sigortalılar için bu madde hükümleri
uygulanmaz.

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esaslar Çalışma ve
Sosyal Güvenlik Bakanlığı ve Türkiye İş Kurumunun görüşleri
alınmak suretiyle Kurum tarafından belirlenir.”

Hükümleri getirilmiştir.

Tamamı İçin Tıklayınız

https://www.alomaliye.com/wp-content/uploads/2024/02/sgk-genelgesi-2024-3.pdf

